
 

 

DAŽI FAKTI PAR SAULPILI 

 

 

Saulpili dibināja 1546. gadā. 

Saulpilī ir gandrīz 60 000 iedzīvotāju. Pilsēta atrodas pie Daugavas. Pilsētā ir Stiklašķiedras 

rūpnīca, Vagonu rūpnīca, Lokomotīvju depo, vairāki pārtikas pārstrādes uzņēmumi. 

Ievērojamākie un iedzīvotājiem zināmākie infrastruktūras objekti ir Saulpils augstskola, slimnīca, 

tirgus, Katastrofu pārvaldības centrs, tirdzniecības un izklaides centrs Saule un Saulpils TEC. 

Pilsētā ir 6 skolas, no tām 3 agrāk īstenoja mazākumtautību izglītības programmas. 

Saulpils domē ir 19 deputāti. Saulpils mērs ir Saulvedis Poišs. 
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Saulpils apkaimes 

Saulpilī ir septiņas apkaimes – Centrs, Pārupe, Stacija, Cietoksnis, Bagatele, Šēnhofa un Mežmala. 

Katrai apkaimei ir sava biedrība, un NVO komandā ir pārstāvētas visas šīs apkaimes.  

 

Situācija pilsētā un Domes politika 

Saulpilī salīdzinoši lēni aug uzņēmējdarbības rādītāji (investīcijas, jaunas darba vietas). 

Neskatoties uz dažiem veiksmīgiem uzņemējdarbības piemēriem, Saulpils bezdarba rādītāji ir 

trešie augstākie Latvijā.   

Saulpils dome īsteno dažus infrastruktūras projektus – piemēram, uzlabo pilsētas centra ietves un 

parku, bet daudzās apkaimēs ceļu stāvoklis ir slikts, jo tam nepietiek finansējuma. 2025. gada 

budžetā finansējums ceļu remontam ir palielināts par 20%.  

2024.gadā Saulpils lokomotīvju depo saņēma ES finansējumu Ukrainas lokomotīvju remontam.  

Noskaņojums pilsētā 

Saskaņā ar aptaujām Saulpils iedzīvotāji galvenokārt uzticas ģimenei un draugiem. Tikai 16 % 

Saulpils iedzīvotāju uzticas valdībai, un 35% - pilsētas domei. Daudzi nav apmierināti ar materiālo 

dzīves līmeni pilsētā. Nav reti gadījumi, kad jaunās paaudzes saulpilieši brauc strādāt uz ārzemēm. 

Saulpilieši uzticas ziņām, ko sociālajos tīklos ievieto to tuvākie cilvēki, paziņas. Ir populārs vietējo 

ziņu portāls Saulpils.lv. Sabiedriskos medijus lieto salīdzinoši retāk. Daudzi skatās YouTube, tai 

skaitā izklaides saturu un ziņas latviešu un krievu valodā. Starp vecākās paaudzes saulpiliešiem 

daļa joprojām slikti saprot latviešu valodu. 

 

Dienestu un iestāžu kontakti (epasti) – par šo jāvienojas izspēles organizatoriem. 

Saulpils dome …. 

Katastrofu pārvaldības centrs (Valsts policija, VUGD un NMPD) …. 

“Saulpils.lv” galvenais redaktors…  

Saulpils Apkaimju alianse (par notikumiem apkaimēs). 


